
 

  1 / 7 

DÍLČÍ SMLOUVA O DÍLO 
k rámcové smlouvě o dílo ze dne 29.9.2016 

 
Český rozhlas 
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
IČO 45245053, DIČ CZ45245053 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXX, č. ú.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
zastoupený: PhDr. Josefem Havlem, CSc., ředitelem Kanceláře generálního ředitele 
zástupce pro věcná jednání: PhDr. Hradecký Václav 
         tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
 (dále jen jako „objednatel“) 
 

a 
 

MEDIAN s.r.o., 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17975 
se sídlem Praha 9 - Dolní Počernice, Národních hrdinů 73, PSČ 190 12 
IČO 48587001, DIČ CZ48587001 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, č. ú.: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
zastoupený: Přemyslem Čechem, jednatelem   
zástupce pro věcná jednání: Přemysl Čech 
         tel.: XXXXXXXXXXXXXXXX 
         e-mail: XXXXXXXXXXXXXX 
 (dále jen jako „zhotovitel“) 

 
uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a v souladu s článkem II. rámcové smlouvy o dílo na 
provedení díla: klasické kvalitativní výzkumy ze dne 29. 9. 2016 (dále jen „rámcová smlouva“) 
tuto dílčí smlouvu o dílo (dále jen jako „smlouva“) 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je povinnost zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo: Testování pilotních pořadů pro ČRo Dvojka 
1.  (dále také jako „dílo“) a umožnit objednateli nabýt vlastnické a užívací právo k dílu na straně 

jedné, a povinnost objednatele dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla dle této smlouvy.  

Specifické podmínky:  
 

a) Specifikace výzkumu – typ a cíl výzkumu:  

Výzkum bude realizován jako kvalitativní šetření formou čtyř diskusních skupin (focus groups). 
Cílem výzkumu je zhodnotit ukázky pilotních pořadů a zjistit, jak působí, jaké asociace vyvolávají 
a jaké jsou pravděpodobné reakce současných posluchačů ČRo Dvojka a posluchačů vybraných 
komerčních stanic. Výsledky budou sloužit jako podklad pro vedení ČRo Dvojka. 
+ podrobná specifikace – příloha č. 1 této smlouvy 

  

mailto:vaclav.hradecky@rozhlas.cz


 

  2 / 7 

 

b) Výběr respondentů:  

Cílovou skupinu tvoří posluchači ČRo Dvojka  a vybraných komerčních stanic  (poslech 
minimálně ve třech dnech v týdnu), ve věkových kategoriích 45-55 let a 56 – 65 let. Složení 
skupin viz příloha č. 1 této smlouvy. 

.  

 
c) Způsob realizace a termíny výzkumu: 

 Průzkum bude realizován v období: prosinec 2018 

dle harmonogramu  - příloha č. 2     

d) Metoda výzkumu: focus groups 

e) Způsob a doba předání podkladů pro výzkum (zadání, dotazníky):  

 Objednatel předá podklady pro výzkum ve formě zvukových ukázek pořadů, které mají být 
testovány a typů otázek, které by se měly do jejich hodnocení promítnout, v elektronické 
podobě. 

  

 

II. Místo a doba plnění 

1. Místem provádění díla je Česká republika. Místem odevzdání díla je sídlo objednatele  

Praha 2, Vinohradská 12. 

2. Zhotovitel se zavazuje odevzdat dílo v místě odevzdání díla nejpozději  20. 12. 2018   

3. Objednatel odevzdá zhotoviteli podklady nutné k provedení díla dle této smlouvy: 10. 12.  
2018. 

4. Výsledky výzkumu tvoří: 

a) Závěrečná zpráva o průběhu a výsledku diskusí ve formě PowerPoint prezentace.  

b) Video-záznam z jednotlivých diskusí. 

c) V případě potřeby osobní prezentace zprávy zpracovatelem v sídle zadavatele (Český 
rozhlas  Vinohradská 12, Praha 2. Realizace prezentace nejpozději do 31. 1. 2019. 

 

 



 

  3 / 7 

III. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla je stanovena nabídkou zhotovitele a činí 103 000,00 Kč bez DPH. Cena s DPH činí 
124 630,00 Kč. Cena díla a platební podmínky jsou sjednány v souladu s rámcovou smlouvou. 

2. Celková cena dle předchozího odstavce je konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
související s odevzdáním díla dle této smlouvy. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí rámcovou smlouvou, 
pokud si smluvní strany v této smlouvě nedohodly jinak.  

2. Bude - li v této smlouvě použit jakýkoli pojem, aniž by byl touto smlouvou zvlášť definován, 
potom bude mít význam, který mu dává rámcová smlouva. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží dva a zhotovitel jeden. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha: Protokol o odevzdání díla 

V Praze dne  V                                dne 

Za objednatele Za zhotovitele 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

  4 / 7 

PŘÍLOHA č.1 

Podrobná specifikace předmětu plnění kvalitativní výzkum  
Testování pilotních pořadů 
Pozadí výzkumu: 

Český rozhlas chce otestovat několik ukázek pilotních pořadů. 

 

Cíl výzkumu:  

Cílem výzkumu je zhodnotit ukázky pilotních pořadů a zjistit, jak působí, jaké asociace vyvolávají a jaké 
jsou pravděpodobné reakce současných posluchačů ČRo Dvojka a posluchačů vybraných komerčních 
stanic.  

• Hodnocení 6 ukázek v délce do 5 minut -  jejich atraktivity pro posluchače a představy o 
rozhlasovém programu, kterou vyvolávají 

• Průběžné sledování reakcí respondentů v průběhu poslechu pomocí elektronického zařízení 

• Hodnocení obsahu ukázek, formy zpracování a moderátorů, respektive protagonistů. 

 

Metoda výzkumu 
Kvalitativní výzkum formou diskusních skupin – focus groups (dále FG) s použitím elektronického záznamu 
reakcí respondentů během poslechu ukázek. Použité zařízení pro kvalitativní testování ukázek umožňuje 
jednotlivým respondentů kontinuálně zaznamenávat úroveň atraktivity/líbivosti v celém průběhu 
testované ukázky a zároveň toto hodnocení v reálném čase s ukázkou graficky propojit a zobrazit za celou 
skupinu, popř. vybrané podskupiny (např. muži/ženy). 

 
Specifikace provedení 
Celkem 4 FG. V každé FG 7 respondentů. Realizace v Praze.  

Kritérium poslechu stanice: poslech minimálně ve třech dnech v týdnu, přičemž délka poslechu během dne 
je minimálně jedna hodina 

1 FG – posluchači ČRo Dvojka  ve věku 45 – 55 let (věk účastníků bude rozložen v rámci daného rozpětí 
přibližně rovnoměrně), 4 ženy, 3 muži, vzdělání minimálně střední bez maturity, zastoupeno bude i 
vzdělání s maturitou a vysokoškolské.  

1 FG – posluchači ČRo Dvojka  ve věku 56 - 65 let (věk účastníků bude rozložen v rámci daného rozpětí 
přibližně rovnoměrně), 4 ženy, 3 muži, vzdělání minimálně střední bez maturity, zastoupeno bude i 
vzdělání s maturitou a vysokoškolské.  

1 FG – posluchači komerčních stanic (neposluchači ČRo Dvojka), kteří preferují vyšší podíl slova ve vysílání 
(přibližně od 35 % výše), např. je zajímají delší (15 minut a více) rozhovory se zajímavými osobnostmi a 
podobné slovní žánry: 4 posluchači Rádia Impuls nebo Frekvence 1 (zastoupení obou stanic) a 3 posluchači 
Rádia Blaník nebo Rádia Country,  ve věku 45 – 55 let (věk účastníků bude rozložen v rámci daného 
rozpětí), 4 ženy, 3 muži, vzdělání minimálně střední bez maturity, zastoupeno bude i vyšší vzdělání.  

1 FG – posluchači komerčních stanic (neposluchači ČRo Dvojka), kteří preferují vyšší podíl slova ve vysílání 
(přibližně od 35 % výše), např. je zajímají delší (15 minut a více) rozhovory se zajímavými osobnostmi a 
podobné slovní žánry: 4 posluchači Rádia Impuls nebo Frekvence 1 (zastoupení obou stanic) a 3 posluchači 
Rádia Blaník nebo Rádia Country,  ve věku 56 – 65 let (věk účastníků bude rozložen v rámci daného 
rozpětí), 4 ženy, 3 muži, vzdělání minimálně střední bez maturity, zastoupeno bude i vyšší vzdělání.  

 



 

  5 / 7 

V rámci realizace bude zajištěna možnost sledovat průběh diskuse na místě a zároveň formou 
streamovaného videa pro cca 4 zástupce klienta s možností komunikace s moderátorem (moderátory) 
skupin pro případné doplňující otázky.  

 

 

Zhotovitel připraví scénář (dotazovací schéma) diskusí v součinnosti s objednatelem. Objednatel 
nejpozději 3 dny po oznámení výsledku  minitendru předá zhotoviteli podklady pro vytvoření scénáře ve 
formě hlavních témat a typů otázek, které by se měly do scénáře promítnout a do 10. 12. 2018 zvukové 
ukázky, která by měly být testovány a to na e-mailovou adresu kontaktní osoby zhotovitele. Finální 
podobu scénáře je zhotovitel povinen nechat schválit objednatelem. 

 

 
 
Termíny realizace 
Průzkum bude realizován v první polovině prosince, přehled základních výsledků a doporučení bude 
k dispozici nejpozději do 20. 12. 2018. Návrh harmonogramu je součástí nabídky. 

 

Výstupy 
Závěrečná zpráva o průběhu a výsledku diskusí ve formě PowerPoint prezentace s formulací doporučení 
pro objednatele. 

Video-záznam z jednotlivých FG (s důrazem na dobrou zvukovou kvalitu). 

V případě potřeby osobní prezentace zprávy zpracovatelem v sídle zadavatele (Český rozhlas  Vinohradská 
12, Praha 2. Realizace prezentace nejpozději do 31. 1. 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  6 / 7 

PŘÍLOHA č. 2 

 

Harmonogram – Testování pilotních pořadů ČRo Dvojka 
 

Dodání všech testovaných 
audio ukázek pořadů (ve 

formátu mp3) 

Schválení scénáře Terén dotazování Dodání výsledků 

10. 12. 2018 12. 12. 2018 13. 12. - 18. 12. 2018 20. 12. 2018 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

  7 / 7 

PŘÍLOHA – PROTOKOL O ODEVZDÁNÍ DÍLA 
 
Český rozhlas 
IČO 45245053, DIČ CZ45245053 
zástupce pro věcná jednání  PhDr. Hradecký Václav 
         tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
         e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
          
(dále jen jako „objednatel“ nebo „přebírající“) 
 
a 
 
MEDIAN s.r.o., 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17975 
se sídlem Praha 9 - Dolní Počernice, Národních hrdinů 73, PSČ 190 12 
IČO 48587001, DIČ CZ48587001 
zástupce pro věcná jednání   Přemysl Čech 
         tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
         e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
I. 
1. Smluvní strany uvádí, že na základě smlouvy o dílo ze dne           odevzdal níže uvedeného 

dne předávající (jako zhotovitel) přebírajícímu (jako objednateli) následující dílo:  

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

II. 

2. Přebírající po prohlídce díla potvrzuje odevzdání díla v ujednaném rozsahu a kvalitě.  

3. Pro případ, že dílo nebylo dodáno v ujednaném rozsahu a kvalitě a přebírající z tohoto důvodu 
odmítá dílo převzít, smluvní strany níže uvedou skutečnosti, které bránily převzetí díla, rozsah 
vadnosti díla, termín dodání díla bez vad a nedodělků a další důležité okolnosti: 

 ……………………………………………………………………………………………………  

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

4. Tento protokol je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jeden. 

V Praze dne  V                                dne 

Za objednatele Za zhotovitele 
 


	I. Předmět smlouvy
	II. Místo a doba plnění
	III. Cena díla a platební podmínky
	IV. Závěrečná ustanovení
	Metoda výzkumu
	Kvalitativní výzkum formou diskusních skupin – focus groups (dále FG) s použitím elektronického záznamu reakcí respondentů během poslechu ukázek. Použité zařízení pro kvalitativní testování ukázek umožňuje jednotlivým respondentů kontinuálně zaznamená...
	Specifikace provedení
	Termíny realizace
	Výstupy
	II.
	……………………………………………………………………………………………………
	……………………………………………………………………………………………………
	……………………………………………………………………………………………………

